
1 
 

         
         Určeno všem účastníkům zadávacího řízení

         
 

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

pro veřejnou zakázku s názvem: 

„Jinačovice – intenzifikace úpravny pitné vody a sanace studny“ 

 

 
Identifikační údaje zadavatele oprávněného k vedení jednání v rámci zadávacího řízení: 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

Sídlo:     nám. Míru 111, 666 01 Tišnov/ nám. 5. května 1405, 666 02 

Předklášteří 

IČ/DIČ:     49457004/CZ49457004 

Zastoupený:    Tomáš Kříž – předseda svazku 

 
Režim veřejné zakázky:   Podlimitní veřejná zakázka 
Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
 
V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 
„zákon“) zadavatel vysvětluje či doplňuje před uplynutím lhůty pro podání nabídek zadávací dokumentaci. 
 
 

I. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ODPOVĚDI NA DOTAZY  

DOTAZ č. 1   

Dotaz směřuje k jednotnému zpracování nabídkové ceny, čl. 15.5. c) a d) versus soupis prací. V rámci SO 01, 
SO 02 a SO 03 jsou v jednotlivých soupisech prací k ocenění uvedeny položky 1 – 4 s nulovým množstvím. 
Pokud tyto položky jsou součástí ceny díla, pak by měli mít uvedeno množství. Pokud množství nemají, pak 
by se dá předpokládat, že je zadavatel nebude nepožaduje a nejsou tedy součástí díla. Zároveň má účastník 
ocenit všechny položky nenulovým množstvím. Bez uvedení množství se však do ceny neprojeví. Prosíme o 
vyjasnění. 

VYSVĚTLENÍ č. 1 

V jednotlivých výkazech výměr nejsou uvedeny položky s nulovým množstvím, ale jsou zde uvedeny 

Poznámky č. 1 až 4, tj: 1 K 01 Poznámka 1 PP Jednoznačné vymezení druhu a kvality prací, dodávky nebo 

služby je uvedeno v Projektové dokumentaci. 2 K 02 Poznámka 2 PP Na své náklady a vhodným způsobem 

provede zhotovitel taková opatření ve formě dočasných konstrukcí, montáží lešení, pažení, podepření, 

štětování, hrazení, nakládání s vodou, konstrukcí můstků a dalších prací, které mohou být nezbytné a 

požadované pro bezpečné a účinné provádění a konstrukci díla všech pomocných prací. 3 K 03 Poznámka 3 

PP Všechny typy křížení sítí, komunikací a vodních toků zahrnují zemní práce, pažení, zhotovení křížení, 

všechny dočasné práce (přehrázky, zajištění vedení apod.), naložení a odvoz odpadu a všechny ostatní 

úkony a dodávky zabezpečující kompletní zhotovení křížení. Má se za to, že zhotovitel zahrne do svojí 

nabídkové ceny všechny uvedené práce a dodávky. 4 K 04 Poznámka 4 PP Zhotovitel zakalkuluje ztratné u 

dodávky materiálů do jednotkových cen stavebních prací. Poznámky zde nejsou uvedeny z toho důvodu, 

aby je uchazeč ocenil, ale aby ve své kalkulaci zohlednil obsah v nich uvedený. 



2 
 

 

Dotaz č. 2: 

Soupisy prací obsahují rekapitulaci dílčích částí díla, neobsahují však celkovou rekapitulaci ceny díla. Je 
účastník povinen celkovou rekapitulaci vytvořit a vložit do nabídky? 

VYSVĚTLENÍ č. 2 

Přikládáme v příloze s názvem REKAP Jinačovice. 

 

Dotaz č. 3: 

Dle soupisu prací má být v rámci PS 01 instalováno nové čerpadlo do vrtu, přičemž má zůstat potrubí a 
armatury stávající. V soupisu prací jsme nenašli položku pro demontáž čerpadla s potrubím ve vrtu. Bude 
demontáž stávajícího čerpadla a souvisejícího potrubí s armaturami součástí díla? Prosíme o vyjasnění. 

VYSVĚTLENÍ č. 3 

V rámci prací požadujeme demontáž čerpadla. Prosíme zahrnout demontáž čerpadla do celkové ceny díla.  

 

Dotaz č. 4: 

V soupisů prací, části Vedlejší a ostatní náklady je uveden požadavek na laserové skenování nově 
budovaných objektů. Má se jednat o VDJ a armaturní šachtu na vodovodní síti. Ze zadání ale nevyplývá, že 
by se tyto objekty měly nově realizovat. Bude ocenění této položky požadováno? 

VYSVĚTLENÍ č. 4 

3D Laserové scanování platí pro všechny objekty, kde se realizuje jakákoliv stavební, anebo strojně 

technologická úprava. Cílem je získat 3D modely objektů pro budoucí využití. Scanovat by se tedy měl 

vnitřek úpravny vody, vnitřek vrtu, případně sedimentační nádrž. 

 
 
V Předklášteří dne 06.11.2024 

   
 

 


